תפעל לבירור התלונה ולצורך כך, בין היתר, תשמע את המתלונן, את הנילון ועדים
אם ישנם, ותבדוק כל מידע שהגיע אליה בעניין התלונה.

ב. נציבת הקבילות לא תטפל בבירור תלונה אם היא בעלת נגיעה אישית לנושא התלונה

הגדרה: מהי הטרדה מינית?

הגדרה: מהו ניצול יחסי מרות / ניצול יחסי תלות?

החוק למניעת הטרדה מינית נכנס לתוקפו בשנת תשנ”ח1998-

מטרת החוק “לאסור הטרדה מינית כדי להגן על כבודו של אדם, על חירותו ועל פרטיותו וכדי
לקדם שוויון בין המינים”.

בשנת תשע”ד – 2014 פורסמו תקנות למניעת הטרדה מינית )חובות מעביד(, סעיף ה מתייחס
למסגרות אקדמיות:

ה( לתלמיד או סטודנט, הלומד במוסד המקנה השכלה עיונית, דתית או מקצועית לבוגרים
תוך ניצול יחסי מרות בלימודים.

הטרדה מינית והתנכלות על רקע מיני פוגעת בכבוד האדם, בחירותו, בפרטיותו ובשוויון בין
המינים.

או לימודים שיש בה כדי לשבש את בירור התלונה. בין היתר יפעל המעביד להרחקת
הנילון מהמתלונן, ככל שניתן, וככל שנראה לו נכון בנסיבות העניין.

בהתאם למפורט בחוק, סעיף 11 - קבלת מידע:

עובד ו/או תלמיד זכאי: א.

בהתאם לתקנות, לעיין בכל אחד מאלה ולקבל צילומים מהם: .1

חוק למניעת הטרדה, התשנ”ח1998-; תקנות למניעת הטרדה מינית )חובת
מעביד(, התשנ”ח1998-; הוראות משמעת של מקום העבודה לעניין הטרדה מינית

והתנכלות.

לקבל מידע על פעולות הסברה והדרכה של המעביד בדבר איסור הטרדה מינית .2
והתנכלות ומניעתן.

ב. עובד ו/או תלמיד יוכל לדרוש קבלת חומר ומידע כאמור מנציבות קבילות להטרדה
מינית,

hatrada@beitberl.ac.il | רונית גלסמן: 09-7473155 )או שלוחה פנימית 3155(
liat.yakhnich@beitberl.ac.il :פרופ' ליאת יכניץ

נספח א’:

החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ”ח1998-

חלק א’: מהן הטרדה מינית והתנכלות?

מהי הטרדה מינית? .1

א. אם כי ברוב המקרים הטרדה מינית נעשית על ידי גבר כלפי אישה, הטרדה מינית
יכולה להיעשות הן על ידי גבר והן על ידי אישה; כלפי גבר או אישה; והחוק מכסה את

כל האפשרויות האלה. לפיכך, כל האמור בתקנון זה והכתוב בו בלשון נקבה יהיה גם
כאילו נכתב בלשון זכר וההפך.

ג. על פי החוק למניעת הטרדה מינית, התשנ”ח 1998- , הטרדה מינית היא אחת מחמש
צורות התנהגות אסורות ואלה הן:

1. סחיטת אדם לביצוע מעשה בעל אופי מיני. לדוגמה: מעביד המאיים לפטר
עובדת, או מרצה המאיים להכשיל או לתת ציון נמוך לסטודנטית, אם זו תסרב

לקיים עמו יחסי מין.

2. מעשה מגונה. לדוגמה: עובד או ממונה הנוגע בעובדת לשם גירוי מיני או החושף
את עצמו בפניה בלא הסכמתה.

לדוגמה: קשה להגדיר מראש כל מה שייחשב להתייחסות ”מבזה“ או ”משפילה“ ביחס
למינו או למיניותו של אדם. עם זאת, האיסור על הטרדה מינית אינו איסור על חיזורים

הנעשים ברוח טובה ובהסכמה הדדית.

מהי התנכלות? .3

א. על פי חוק למניעת הטרדה מינית, וחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ”ח1988-,
התנכלות היא כל אחד מאלה, אם המעשה מתבצע במסגרת יחסי עבודה או במסגרת

היחסים שבין מרצים ותלמידים:

מעביד או ממונה מטעמו פוגע בעובד או בדורש עבודה כאשר מקור הפגיעה הוא

חלק ב’: התוצאות של הטרדה מינית והתנכלות

הטרדה מינית והתנכלות הן בלתי חוקיות .5

א. הטרדה מינית והתנכלות על רקע מיני מהוות התנהגות בלתי חוקית הפוגעת בכבוד
האדם, בחירותו, בפרטיותו, ובשוויון בין המינים.

ב. הטרדה מינית והתנכלות מהוות )על פי החוק למניעת הטרדה מינית, ולעניין התנכלות
גם על פי החוק לשוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ”ח1988-(: